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BORGERLØNN 
PRØVEPROSJEKT I TRONDHEIM 

 
Våren 2024 planlegges start av et prøveprosjekt med borgerlønn i Trondheim. Ungdom 
under 30 år vil kunne motta kroner 237.000 årlig, under forutsetning at de kan 
dokumentere dem ikke er i jobb eller studier. Antallet mottakere anslås til 2000 
ungdommer. Utbetalingene skal administreres og følges opp av NAV Trondheim. 
 
Det politiske flertallet i byen består av H, V, MDG, PP, Sp og KrF. Til sommeren er det 
bestemt at kommunen skal gå over til parlamentarisme, og dermed få et byråd som i 
Oslo og Bergen. 
 
Ganske sikkert er det lokale MDG drivkraften for å gi NAV mulighet til å gjennomføre et 
slikt testprosjekt. Imidlertid, for å sikre «husfreden» innad i flertallssamarbeidet bør alle 
dets partier støtte prosjektet ved eventuelle avstemminger i bystyret. 
 
Trondheim er Norges tredje folkerikeste kommune, og politiske beslutninger der har stor 
påvirkningskraft overfor politikere nasjonalt. Strategisk mener undertegnede at 
prøveprosjektet der oppe er svært positivt for framtidig gjennomslag rikspolitisk, da det 
viser at andre partier enn bare MDG og Rødt kan gå god for borgerlønn lokalt. 
 
Noen kritiske bemerkninger om prosjektet: 

• Føler dette blir en ordning hvor ungdom får kroner 237.000 i året, for ikke å 

arbeide eller studere. Ligner mer på effektiv statlig sosialstønad til ungdommer, 

enn borgerlønn. 

• Vil det ikke være svært fristende for en 18 – 20-åring å velge mottak av 237 tusen 

kroner i årlig borgerlønn, framfor å slite med jobb eller studier? 

• Hva skal den enkelte leve av etter fylte 30 år?  

• Det opplyses også at tilleggsinntekter mottaker får, ikke skal føre til avkortning av 

borgerlønna. Er dette rettferdig overfor andre lavinntektsgrupper? 

Alt i alt mener vi i Gaulak at Prøveprosjektet i Trondheim er et spennende og interessant 
initiativ som også vil påvirke rikspartiers syn på borgerlønn. Tanken er godt ment, men 
likevel, prosjektet bør nok tenkes gjennom grundigere før igangsetting.  
 

https://gaulak.no/

